N° 180, segunda-feira, 17 de setembro de 2012 1 ISSN 1677-7042 183
B 10 - 0 0 Indeterm.
9 - 0 0 Indeterm.
8 - 0 0 Indeterm.
7 - 0 0 Indeterm.
6 - 0 0 Indeterm.
A 5 - 0 0 Indeterm.
4 - 0 0 Indeterm.
3 - 0 0 Indeterm.
2 - - 0 0 Indeterm.
1 - - 1 2 100% 1 2 100%
Subtotal C - Auxiliar 6 6 0% 0 0 Indeterm. 1 2 100% 7 8 14%
Totais servidor A+B+C 1875 1900 1% 496 695 40% 26 17 -35% 2397 2612 9%
DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNGCOES DE CONFIANGA
Lei N° 12.708, DE 17 DE AGOSTO DE 2012
Planilha 2 - cargo em comisséo / fungéo comissionada -
ORGAO: JUSTIGA FEDERAL DE 1° GRAU DA 5% REGIAO
Cargo/ Fungéo Quantidade de Cargos Existentes
Providos Vagos Total
Com Vinculo Sem Vinculo
Optante cargo efetivo Variagéo % Optante CJ/FC Variagédo % 2011 2012 Variagéo % 2011 2012 Variagédo % 201 2012 Variagédo %
2011 2012 2011 2012
CJ4 - - - - 0 0 0
CJ-3 76 89 17% 8 8 0% 18 17 -6% 1 - 103 114 1%
CJ-2 - - - - 0 0 0
CJ-1 - - - - 0 0 0
FC-6 29 30 3% 5 2 -60% 2 2 0% 0 - 36 34 -6%
FC-5 596 651 9% 40 47 18% - 15 17 13% 651 715 10%
FC-4 728 782 7% 100 97 -3% - 40 49 23% 868 928 7%
FC-3 192 195 2% 58 68 17% - 57 43 -25% 307 306 0%
FC-2 54 71 31% 27 23 -15% - 25 23 -8% 106 117 10%
FC-1 - - - - 0 0 0
TOTAL 1675 1818 9% 238 245 3% 20 19 -5% 138 132 -4% 2071 2214 7%
DEMONSTRATIVO DE CARGOS E FUNGCOES COMISSIONADAS NAO DISTRIBUIDAS
Lei N° 12.708, DE 17 DE AGOSTO DE 2012
CARGOS E FUNCOES COMISSIONADAS DA LEI N° 12.011/2009 (ANOS 2013 E 2014)
Planilha 3 - Cargos criados por lei e ndo distribuidos -
ORGAO: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5% REGIAO
ANEXO |
QUANTITATIVO DE CARGO EFETIVO
CARREIRA CLASSE / PADRAO TOTAL
Analista Judicidrio A1 171
Técnico Judicidrio A1 211
Auxiliar Judicidrio A1 0
TOTAL 382
ANEXO Il
QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNGCOES DE CONFIANGA
CARGO / FUNGCAO TOTAL
CJ-4 0
CJ-3 19
CJ-2 0
CJ-1 0
FC-6 0
FC-5 209
FC-4 0
FC-3 19
FC-2 38
FC-1 0
TOTAL 285

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
PORTARIA N* 842, DE 11 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO EGREGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuigdes legais e regimentais,

Considerando o disposto no art. 85 da Lei n. 12.708, de 17 de agosto de 2012, resolve:

Publicar o quantitativo de beneficidrios dos programas auxilio-alimentagdo, assisténcia pré-escolar, assisténcia médica e auxilio-transporte, comparando
respectivas variagdes percentuais, consoante tabela abaixo:

com os quantitativos do ano anterior e indicando as

QUANTITATIVO DE BENEFICIARIOS POR BENEFICIO
BENEFiCIO QUANTIDADE VARIACAO
AGO/2011 AGO0/2012 %
AUXILIO ALIMENTACAO 334 326 -2,40
ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR 84 83 -1,19
ASSISTENCIA MEDICA 1015 1022 0,69
AUXILIO TRANSPORTE 10 08 -20

Des. FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
RETIFICACAO
No DOU n° 178, de 13.9.2012, Secdo 1, péagina 220, referente a Portaria TRE/AM n. 838, de 10 de setembro de 2012, que alude a publicagdo dos Quadros Demonstrativos de Pessoal e a Estrutura

Remuneratoria das carreiras dos servidores, onde se 1&: "tendo em vista o disposto no art. 74, I,1l e § 1°, da Lei n. 12.708, de 17 de agosto de 2012", leia-se: "tendo em vista o disposto no art. 71, 1,1l e § 1°, da Lei
n. 12.708, de 17 de agosto de 2012."

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA N°® 234, DE 13 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuigbes legais nos termos do art. 71 da Lei n°® 12.708/2012, publicada no Diario Oficial da Uni&o
de 17 de agosto de 2012 e o constante no PA n° 29.987/2012, resolve:
Publicar os quadros demonstrativos de pessoal, na forma dos anexos |, II.

Des. ROMAO C. OLIVEIRA
Em exercicio

Este documento pode ser verificado no endereco eletronico http://www.in.gov.br/autenticidadehtml,
pelo codigo 00012012091700183

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - |CP-Brasil.



rosana.costa


184 ISSN 1677-7042 1 N° 180, segunda-feira, 17 de setembro de 2012

ANEXO |
CARREIRA Quantitativo de Cargos
CLASSE / PADRAO
Providos Vagos Total
Estavei Néo-Estaveis
2011 2012 Variagéo 2011 2012 Variagéo 2011 2012 Variagéo 2011 2012 Variagéo
% % % %
ANALISTA C 15 29 29 0% 29 29 0%
14
13
12
11
B 10
9
8 0 5 400% 0 5 400%
7 5 20 300% 5 20 300%
6 20 8 -60% 20 8 -60%
A 5 10 3 -70% 10 3 -70%
4 3 4 33,33% 3 4 33,33%
3 5 6 20% 5 6 20%
2 7 4 -42,85% 7 4 -42,85%
1 3 0 -100% 0 3 -200% 3 3 0%
TOTAL GERAL 67 69 2,98% 15 10 -33,33% 0 3 -200% 82 82 0%
CARREIRA Quantitativo de Cargos
CLASSE / PADRAO
Providos Vagos Total
Estaveis Né&o-Estéveis
2011 2012 Variagéo 2011 2012 Variagéo 2011 2012 Variagéo 2011 2012 Variagéo
% % % %
TECNICO C 15 83 81 -2,40% 83 81 -2,40%
14
13
12
11
B 10
9
8 0 9 800% 0 9 800%
7 9 16 77.77% 9 16 77,77%
6 16 3 -81,25% 16 3 -81,25%
A 5 0 4 300% 0 4 300%
4 8 3 -62,5% 8 3 -62,5%
3 3 4 33,33% 3 4 33,33%
2 4 4 0% 4 4 0%
1 4 3 -25% 4 3 -25%
TOTAL GERAL 116 116 0% 11 11 0% 127 127 0%
ANEXO 11
CARGOS EM COMISSAO E FUNGCOES COMISSIONADAS
NIVEL Criadas Com vinculo Com vinculo Estadual Sem vinculo PROVIDAS Vagas
2011 2012 Variagdo % 2011 2012 Variacdo %
CJ-1 8 8 - - 8 8 0 0 0 0
CJ-2 17 15 2 - 17 17 0 0 0 0
CJ-3 4 4 - - 4 4 0 0 0 0
CJ-4 1 1 - - 1 1 0 0 0 0
FC-1 17 17 - - 17 17 0 0 0 0
FC-2 42 38 4 - 41 42 -2,44 % 0 0 0
FC-3 17 15 1 - 16 16 0 1 1 0
FC-4 23 22 1 - 23 23 0 0 0 0
FC-5 7 6 1 - 6 7 16,67 0 0 0
FC-6 40 38 2 - 41 40 -2,44 0 0 0
TOTAL 176 164 1 - 174 175 0,57% 1 1 0
CARGOS EFETIVOS
CARGO CLASSE PADRAO Vencimento' GA S V.PI.2 Total
ANALISTA JUDICIARIO C 15 6.957.,41 3.478,71 59,87 10.495,99
14 6.754,77 3.377,39 59,87 10.192,03
13 6.558,03 3.279,02 59,87 9.896,92
12 6.367,02 3.183,51 59,87 9.610,40
11 6.181,57 3.090,79 59,87 9.332,23
B 10 5.848,22 2.924,11 59,87 8.832,20
09 5.677,88 2.838,94 59,87 8.576,69
08 5.512,51 2.756,26 59,87 8.328,64
07 5.351,95 2.675,98 59,87 8.087,80
06 5.196,07 2.598,04 59,87 7.853,98
A 05 4.915,86 2.457,93 59,87 7.433,66
04 4.772,68 2.386,34 59,87 7.218,89
03 4.633,67 2.316,84 59,87 7.010,38
02 4.498,71 2.249,36 59,87 6.807,94
01 4.367,68 2.183,84 59,87 6.611,39
TECNICO JUDICIARIO C 15 4.240,47 2.120,24 59,87 6.420,58
14 4.116,96 2.058,48 59,87 6.235,31
13 3.997,05 1.998,53 59,87 6.055,45
12 3.880,63 1.940,32 59,87 5.880,82
11 3.767,60 1.883,80 59,87 5.711,27
B 10 3.564,43 1.782,22 59,87 5.406,52
09 3.460,61 1.730,31 59,87 5.250,79
08 3.359,82 1.679,91 59,87 5.099,60
07 3.261,96 1.630,98 59,87 4.952,81
06 3.166,95 1.583,48 59,87 4.810,30
A 05 2.996,17 1.498,09 59,87 4.554,13
04 2.908,90 1.454,45 59,87 4.423,22
03 2.824,17 1.412,09 59,87 4.296,13
02 2.741,92 1.370,96 59,87 4.172,75
01 2.662,06 1.331,03 59,87 4.052,96
AUXILIAR JUDICIARIO Cc 15 2.511,37 1.255,69 59,87 3.826,93
14 2.403,23 1.201,62 59,87 3.664,72
13 2.299,74 1.149,87 59,87 3.509,48
12 2.200,71 1.100,36 59,87 3.360,94
11 2.105,94 1.052,97 59,87 3.218,78
—ESte documento pode ser veriiicado No enderego eletronico Nitp://Www.Tn.gov.braltentcidadentm, DoCUMento assinado digitaimente contorme VP T+ 2:200-2de 247087200, que mstitura—

pelo cédigo 00012012091700184 Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.


rosana.costa


N° 180, segunda-feira, 17 de setembro de 2012

ISSN [677-7042

185

10

1.992,37

996,19

59,87

3.048,43

09

1.906,58

953,29

59,87

2.919,74

08

1.824,48

912,24

59,87

2.796,59

07

1.745,91

872,96

59,87

2.678,74

06

1.670,73

835,37

59,87

2.565,97

1.580,63

790,32

59,87

2.430,82

04

1.512,57

756,29

59,87

2.328,73

03

1.447,43

723,72

59,87

2.231,02

02

1.385,10

692,55

59,87

2.137,52

01

1.325,46

662,73

59,87

2.048,06

1.Artigo 12 da Lei n° 11.416/2006.
2.Artigo 13 da Lei n° 11.416/2006

3.Artigo 1° da Lei n° 10.698/2003

FUNCAO COMISSIONADA E/OU CARGO EM COMISSAO INTEGRAL'

VALOR ATUAL

CJ-04

11.686,76

CJ-03
CJ-02

10.352,52
9.106,74

CJ-01

7.945,86

FC-06

4.726,70

FC-05

3.434,43

FC-04

2.984,45

FC-03

2.121,65

FC-02

1.823,15

FC-01

1.567,95

1.Artigo 18, § 1° da Lei n° 11.416/2006.

FUNGCAO COMISSIONADA E/OU CARGO EM COMISSAO - OPCAO PELO CARGO EFETIVO!

VALOR ATUAL

CJ-04

7.596,39

CJ-03

6.729,14

CJ-02

5.919,38

CJ-01

5.164,81

FC-06
FC-05

3.072,36
2.232,38

FC-04

1.939,89

FC-03

1.379,07

FC-02

1.185,05

FC-01

1.019,17

1.Artigo 18, § 2° da Lei n° 11.416/2006.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

PORTARIA N*® 592, DE 13 SETEMBRO DE 2012

A PRESIDENTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO, no uso das atribuigdes que |he s3o conferidas pelo artigo 20, inciso VI, do Regimento Interno, e CONSIDERANDO o disposto
nos artigos 71 e 85 da Lei n° 12.708, de 17 de agosto de 2012 - Lei de Diretrizes Orgcamentarias 2013, publicada no Didrio Oficial da Unido, Edigdo Extra n°® 160-A, Segéo 1, de 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1° Tornar publico os quantitativos de cargos efetivos, por niveis vagos e ocupados por servidores estaveis e ndo estaveis, bem como o quantitativo de fungdes comissionadas e cargos em comissdo vagos
e ocupados por servidores com e sem vinculo com a Administragdo Publica Federal, integrantes do quadro de pessoal deste Tribunal, comparando-os com os quantitativos do ano anterior e indicando as respectivas
variagdes percentuais, além da estrutura remuneratéria correspondente, na forma dos anexos I, Il e |1l desta Portaria, conforme situagdo verificada em 31 de agosto de 2012.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagéo.

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

ANEXO |

Desa. ANILDES DE JESUS B. CHAVES CRUZ

CARREIRA / CLASSE / PA-
RAO

QUANTIDADE DE CARGOS

PROVIDOS VAGOS TOTAL
ESTAVEIS NAO ESTAVEIS
2011 2012 VARIAGAO 2011 2012 VARIAGAO 2011 2012 VARIAGAO 2011 2012 VARIAGAO
% % % %
ANALISTAS C 15 47 45 -4,26% - - 0,00% - - 0,00% 47 45 -4,26%
14 1 5 400,00% - - 0,00% - - 0,00% 1 5 400,00%
13 6 3 -50,00% - - 0,00% - - 0,00% 6 3 -50,00%
12 1 1 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 1 1 0,00%
1" 1 1 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 1 1 0,00%
B 10 2 2 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 2 2 0,00%
9 1 - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 1 0,00%
8 - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00%
7 - 75 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - 75 0,00%
6 81 10 -87,65% - - 0,00% - - 0,00% 81 10 -87,65%
A 5 8 8 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 8 8 0,00%
4 6 - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 6 - 0,00%
3 - 0,00% - 15 0,00% - - 0,00% - 15 0,00%
2 - - 0,00% 17 1 -94,12% - - 0,00% 17 1 -94,12%
1 - - 0,00% 7 14 100,00% 4 2 -50,00% 11 16 45,45%
TOTAL ANALISTAS 154 150 -2,60% 24 30 25,00% 4 2 -50,00% 182 182 0,00%
TECNICOS C 15 93 93 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 93 93 0,00%
14 - 4 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - 4 0,00%
13 8 6 -25,00% - - 0,00% - - 0,00% 8 6 -25,00%
12 3 1 -66,67% - - 0,00% - - 0,00% 3 1 -66,67%
1" 2 2 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 2 2 0,00%
B 10 - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00%
9 - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00%
8 - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - - 0,00%
7 - 81 0,00% - - 0,00% - - 0,00% - 81 0,00%
6 94 18 -80,85% - - 0,00% - - 0,00% 94 18 -80,85%
A 5 12 9 -25,00% - - 0,00% - - 0,00% 12 9 -25,00%
4 5 - 0,00% - - 0,00% - - 0,00% 5 - 0,00%
3 - - 0,00% 2 29 1350,00% - - 0,00% 2 29 1350,00%
2 - - 0,00% 34 6 -82,35% - - 0,00% 34 6 -82,35%
1 - - 0,00% 4 14 250,00% 10 4 -60,00% 14 18 28,57%
TOTAL TECNICOS 217 214 -1,38% 40 49 22,50% 10 4 -60,00% 267 267 0,00%
TOTAL CARGOS 371 364 -1,89% 64 79 23,44% 14 6 -57,14% 449 449 0,00%

Este documento pode ser verificado no enderego eletronico http://www.in.gov.br/autenticidadehtml,
pelo codigo 00012012091700185

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.



rosana.costa


	‎C:\Users\rosana.costa\Downloads\17.9.2012.pdf‎
	‎C:\Users\rosana.costa\Downloads\17.9.2012 - pág. 184.pdf‎
	‎C:\Users\rosana.costa\Downloads\17.9.2012 - pág. 185.pdf‎

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-17T06:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-17T06:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-17T06:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-17T06:04:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-17T06:04:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




