

B	10			-			-			-	0	0	Indeterm.
	9			-			-			-	0	0	Indeterm.
	8			-			-			-	0	0	Indeterm.
	7			-			-			-	0	0	Indeterm.
	6			-			-			-	0	0	Indeterm.
	A	5		-			-			-	0	0	Indeterm.
	4			-			-			-	0	0	Indeterm.
	3			-			-			-	0	0	Indeterm.
	2			-			-			-	0	0	Indeterm.
	1			-			-	1	2	100%	1	2	100%
Subtotal C - Auxiliar		6	6	0%	0	0	Indeterm.	1	2	100%	7	8	14%
Totais servidor A+B+C		1875	1900	1%	496	695	40%	26	17	-35%	2397	2612	9%

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA

Lei Nº 12.708, DE 17 DE AGOSTO DE 2012

Planilha 2 - cargo em comissão / função comissionada

ÓRGÃO: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU DA 5ª REGIÃO

Cargo/ Função	Quantidade de Cargos Existentes											
	Providos											
	Com Vínculo		Optante CJ/FC		Sem Vínculo		Vagos			Total		
	Optante cargo efetivo	Variação %	2011	2012	Optante CJ/FC	Variação %	2011	2012	Variação %	2011	2012	Variação %
	2011	2012										
CJ-4			-			-			-	0	0	0
CJ-3	76	89	17%	8	8	0%	18	17	-6%	1		
CJ-2			-			-			-	0	0	0
CJ-1			-			-			-	0	0	0
FC-6	29	30	3%	5	2	-60%	2	2	0%	0		-6%
FC-5	596	651	9%	40	47	18%			-	15	17	13%
FC-4	728	782	7%	100	97	-3%			-	40	49	23%
FC-3	192	195	2%	58	68	17%			-	57	43	-25%
FC-2	54	71	31%	27	23	-15%			-	25	23	-8%
FC-1			-			-			-	0	0	0
TOTAL	1675	1818	9%	238	245	3%	20	19	-5%	138	132	-4%
										2071	2214	7%

DEMONSTRATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADAS NÃO DISTRIBUÍDAS

Lei Nº 12.708, DE 17 DE AGOSTO DE 2012

CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADAS DA LEI Nº 12.011/2009 (ANOS 2013 E 2014)

Planilha 3 - Cargos criados por lei e não distribuídos

ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

ANEXO I

QUANTITATIVO DE CARGO EFETIVO			CLASSE / PADRÃO	TOTAL
CARREIRA		2011		
Analista Judiciário			A1	171
Técnico Judiciário			A1	211
Auxiliar Judiciário			A1	0
TOTAL				382

ANEXO II

QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA		TOTAL
CARGO / FUNÇÃO		
CJ-4		0
CJ-3		19
CJ-2		0
CJ-1		0
FC-6		0
FC-5		209
FC-4		0
FC-3		19
FC-2		38
FC-1		0
TOTAL		285

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 842, DE 11 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto no art. 85 da Lei n. 12.708, de 17 de agosto de 2012, resolve:

Publicar o quantitativo de beneficiários dos programas auxílio-alimentação, assistência pré-escolar, assistência médica e auxílio-transporte, comparando com os quantitativos do ano anterior e indicando as respectivas variações percentuais, consoante tabela abaixo:

BENEFÍCIO	QUANTITATIVO DE BENEFICIÁRIOS POR BENEFÍCIO		VARIAÇÃO
	AGO/2011	AGO/2012	
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	334	326	-2,40
ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR	84	83	-1,19
ASSISTÊNCIA MÉDICA	1015	1022	0,69
AUXÍLIO TRANSPORTE	10	08	-20

Des. FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

RETIFICAÇÃO

No DOU nº 178, de 13.9.2012, Seção 1, página 220, referente à Portaria TRE/AM n. 838, de 10 de setembro de 2012, que alude à publicação dos Quadros Demonstrativos de Pessoal e a Estrutura Remuneratória das carreiras dos servidores, onde se lê: "tendo em vista o disposto no art. 74, I,II e § 1º, da Lei n. 12.708, de 17 de agosto de 2012", leia-se: "tendo em vista o disposto no art. 71, I,II e § 1º, da Lei n. 12.708, de 17 de agosto de 2012."

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 234, DE 13 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais nos termos do art. 71 da Lei nº 12.708/2012, publicada no Diário Oficial da União de 17 de agosto de 2012 e o constante no PA nº 29.987/2012, resolve:

Publicar os quadros demonstrativos de pessoal, na forma dos anexos I, II.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

Em exercício

ANEXO I

CARREIRA CLASSE / PADRÃO			Quantitativo de Cargos													
			Providos						Vagos			Total				
			Estáveis			Não-Estáveis			2011	2012	Variação %	2011	2012	Variação %		
ANALISTA	C	15	29	29	0%								29	29	0%	
		14														
		13														
		12														
		11														
	B	10														
		9														
		8	0	5	400%								0	5	400%	
		7	5	20	300%								5	20	300%	
	A	6	20	8	-60%								20	8	-60%	
		5	10	3	-70%								10	3	-70%	
		4	3	4	33,33%								3	4	33,33%	
		3				5	6	20%					5	6	20%	
		2				7	4	-42,85%					7	4	-42,85%	
TOTAL GERAL						3	0	-100%	0	3	-200%	0	3	0	0%	
			67	69	2,98%	15	10	-33,33%	0	3	-200%	82	82	0	0%	

CARREIRA CLASSE / PADRÃO			Quantitativo de Cargos												
			Providos						Vagos			Total			
			Estáveis			Não-Estáveis			2011	2012	Variação %	2011	2012	Variação %	
TÉCNICO	C	15	83	81	-2,40%								83	81	-2,40%
		14													
		13													
		12													
		11													
	B	10													
		9													
		8	0	9	800%								0	9	800%
		7	9	16	77,77%								9	16	77,77%
	A	6	16	3	-81,25%								16	3	-81,25%
		5	0	4	300%								0	4	300%
		4	8	3	-62,5%								8	3	-62,5%
		3				3	4	33,33%					3	4	33,33%
		2				4	4	0%					4	4	0%
TOTAL GERAL			116	116	0%	11	11	0%					127	127	0%

ANEXO II

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

NÍVEL	Criadas	Com vínculo	Com vínculo Estadual	Sem vínculo	PROVIDAS			Vagas		
					2011	2012	Variação %	2011	2012	Variação %
CJ-1	8	8	-	-	8	8	0	0	0	0
CJ-2	17	15	2	-	17	17	0	0	0	0
CJ-3	4	4	-	-	4	4	0	0	0	0
CJ-4	1	1	-	-	1	1	0	0	0	0
FC-1	17	17	-	-	17	17	0	0	0	0
FC-2	42	38	4	-	41	42	-2,44 %	0	0	0
FC-3	17	15	1	-	16	16	0	1	1	0
FC-4	23	22	1	-	23	23	0	0	0	0
FC-5	7	6	1	-	6	7	16,67	0	0	0
FC-6	40	38	2	-	41	40	-2,44	0	0	0
TOTAL	176	164	11	-	174	175	0,57%	1	1	0

CARGO	CLASSE	PADRÃO	CARGOS EFETIVOS			V.P.I. ³	Total
			Vencimento ¹	GAJ ²	V.P.I. ³		
ANALISTA JUDICIÁRIO	C	15	6.957,41	3.478,71	59,87	10.495,99	
		14	6.754,77	3.377,39	59,87	10.192,03	
		13	6.558,03	3.279,02	59,87	9.896,92	
		12	6.367,02	3.183,51	59,87	9.610,40	
		11	6.181,57	3.090,79	59,87	9.332,23	
	B	10	5.848,22	2.924,11	59,87	8.832,20	
		09	5.677,88	2.838,94	59,87	8.576,69	
		08	5.512,51	2.756,26	59,87	8.328,64	
		07	5.351,95	2.675,98	59,87	8.087,80	
		06	5.196,07	2.598,04	59,87	7.853,98	
	A	05	4.915,86	2.457,93	59,87	7.433,66	
		04	4.772,68	2.386,34	59,87	7.218,89	
		03	4.633,67	2.316,84	59,87	7.010,38	
		02	4.498,71	2.249,36	59,87	6.807,94	
		01	4.367,68	2.183,84	59,87	6.611,39	
TÉCNICO JUDICIÁRIO	C	15	4.240,47	2.120,24	59,87	6.420,58	
		14	4.116,96	2.058,48	59,87	6.235,31	
		13	3.997,05	1.998,53	59,87	6.055,45	
		12	3.880,63	1.940,32	59,87	5.880,82	
		11	3.767,60	1.883,80	59,87	5.711,27	
	B	10	3.564,43	1.782,22	59,87	5.406,52	
		09	3.460,61	1.730,31	59,87	5.250,79	
		08	3.359,82	1.679,91	59,87	5.099,60	
		07	3.261,96	1.630,98	59,87	4.952,81	
		06	3.166,95	1.583,48	59,87		

	B	10	1.992,37	996,19	59,87	3.048,43
		09	1.906,58	953,29	59,87	2.919,74
		08	1.824,48	912,24	59,87	2.796,59
		07	1.745,91	872,96	59,87	2.678,74
		06	1.670,73	835,37	59,87	2.565,97
	A	05	1.580,63	790,32	59,87	2.430,82
		04	1.512,57	756,29	59,87	2.328,73
		03	1.447,43	723,72	59,87	2.231,02
		02	1.385,10	692,55	59,87	2.137,52
		01	1.325,46	662,73	59,87	2.048,06

1.Artigo 12 da Lei nº 11.416/2006.

2.Artigo 13 da Lei nº 11.416/2006

3.Artigo 1º da Lei nº 10.698/2003

FUNÇÃO COMISSIONADA E/OU CARGO EM COMISSÃO INTEGRAL ¹		VALOR ATUAL
CJ-04		11.686,76
CJ-03		10.352,52
CJ-02		9.106,74
CJ-01		7.945,86
FC-06		4.726,70
FC-05		3.434,43
FC-04		2.984,45
FC-03		2.121,65
FC-02		1.823,15
FC-01		1.567,95

1.Artigo 18, § 1º da Lei nº 11.416/2006.

FUNÇÃO COMISSIONADA E/OU CARGO EM COMISSÃO - OPCÃO PELO CARGO EFETIVO ¹		VALOR ATUAL
CJ-04		7.596,39
CJ-03		6.729,14
CJ-02		5.919,38
CJ-01		5.164,81
FC-06		3.072,36
FC-05		2.232,38
FC-04		1.939,89
FC-03		1.379,07
FC-02		1.185,05
FC-01		1.019,17

1.Artigo 18, § 2º da Lei nº 11.416/2006.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 592, DE 13 SETEMBRO DE 2012

A PRESIDENTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 20, inciso VI, do Regimento Interno, e CONSIDERANDO o disposto nos artigos 71 e 85 da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2013, publicada no Diário Oficial da União, Edição Extra nº 160-A, Seção 1, de 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público os quantitativos de cargos efetivos, por níveis vagos e ocupados por servidores estáveis e não estáveis, bem como o quantitativo de funções comissionadas e cargos em comissão vagos e ocupados por servidores com e sem vínculo com a Administração Pública Federal, integrantes do quadro de pessoal deste Tribunal, comparando-os com os quantitativos do ano anterior e indicando as respectivas variações percentuais, além da estrutura remuneratória correspondente, na forma dos anexos I, II e III desta Portaria, conforme situação verificada em 31 de agosto de 2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Desa. ANILDES DE JESUS B. CHAVES CRUZ

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

CARREIRA / CLASSE / PÁTRIA			QUANTIDADE DE CARGOS														
			PROVIDOS						VAGOS						TOTAL		
			ESTÁVEIS		NÃO ESTÁVEIS		2011	2012	VARIAÇÃO %		2011	2012	VARIAÇÃO %		2011	2012	VARIAÇÃO %
ANALISTAS	C	15	47	45	-4,26%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	47	45	-4,26%			
		14	1	5	400,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	1	5	400,00%			
		13	6	3	-50,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	6	3	-50,00%			
		12	1	1	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	1	1	0,00%			
		11	1	1	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	1	1	0,00%			
	B	10	2	2	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	2	2	0,00%			
		9	1	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	1	-	0,00%			
		8	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%			
	A	7	-	75	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	75	0,00%			
		6	81	10	-87,65%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	81	10	-87,65%			
TÉCNICOS	C	5	8	8	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	8	8	0,00%			
		4	6	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	6	-	0,00%			
		3	-	-	0,00%	-	15	0,00%	-	-	0,00%	-	15	0,00%			
		2	-	-	0,00%	17	1	-94,12%	-	-	0,00%	17	1	-94,12%			
		1	-	-	0,00%	7	14	100,00%	4	2	-50,00%	11	16	45,45%			
	B	154	150	-2,60%	24	30	25,00%	4	2	-50,00%	182	182	0,00%				
		15	93	93	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	93	93	0,00%			
		14	-	4	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	4	0,00%			
		13	8	6	-25,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	8	6	-25,00%			
		12	3	1	-66,67%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	3	1	-66,67%			
	A	11	2	2	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	2	2	0,00%			
		10	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%			
		9	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%			
		8	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%			
		7	-	81	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	-	81	0,00%			
	C	6	94	18	-80,85%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	94	18	-80,85%			
		5	12	9	-25,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	12	9	-25,00%			
		4	5	-	0,00%	-	-	0,00%	-	-	0,00%	5	-	0,00%			
		3	-	-	0,00%	2	29	1350,00%	-	-	0,00%	2	29	1350,00%			
		2	-	-	0,00%	34	6	-82,35%	-	-	0,00%	34	6	-82,35%			
TOTAL TÉCNICOS			217	214	-1,38%	40	49	22,50%	10	4	-60,00%	14	18	28,57%			
TOTAL CARGOS			371	364	-1,89%	64	79	23,44%	14	6	-57,14%	449	449	0,00%			